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O‘ZBEKISTON TURIZM INFRATUZILMASINI 
RIVOJLANTIRISHNING USTUVOR 
YO‘NALISHLARI

Abdurazakova Farangis Dilshod qizi
O‘zMU. Moliya va moliyaviy texnologiyalar ta’lim yo‘nalishi talabasi.

Normurodov X.E. 
O‘zMU katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada turizm infratuzilmasining mohiyati va uning iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rni tahlil qilingan. 
Turizm infratuzilmasining tarkibiy qismlari hamda ularning o‘zaro bog‘liqligi yoritib berilgan. O‘zbekistonda so‘nggi 
yillarda mehmonxonalar soni, investitsiyalar hajmi va raqamlashtirish darajasidagi o‘sish statistik ma’lumotlar asosida 
ko‘rsatib o‘tilgan. Turizm infratuzilmasi va sayyohlar oqimi o‘rtasidagi korrelyatsiya asoslab berilgan. Shuningdek, 
hududiy nomutanosiblik, raqamli infratuzilma va logistika muammolari tahlil qilingan. Tadqiqot yakunida infratuzilmani 
takomillashtirish bo‘yicha ilmiy xulosa va amaliy takliflar ishlab chiqildi.

Kalit so‘zlar: turizm infratuzilmasi, iqtisodiy o‘sish, YaIM, investitsiyalar, xorijiy turistlar oqimi, raqamli infratuzilma, 
mehmonxonalar, transport, raqamlashtirish.

Abstract: This article analyzes the essence of tourism infrastructure and its role in economic development. The structural 
components of tourism infrastructure and their interrelations are examined. Based on statistical data, the growth in the 
number of hotels, investment volume, and the level of digitalization in Uzbekistan in recent years is demonstrated. The 
correlation between tourism infrastructure development and tourist flows is substantiated. Additionally, issues such as 
regional disparities, digital infrastructure, and logistics challenges are analyzed. The study concludes with scientific 
findings and practical recommendations for improving tourism infrastructure.

Keywords: Tourism infrastructure, economic growth, GDP, investments, foreign tourist inflow, digital infrastructure, hotels, 
transport, digitalization.

Аннотация: В данной статье проанализирована сущность туристической инфраструктуры и её роль в 
экономическом развитии. Освещены структурные компоненты туристической инфраструктуры и их взаимосвязь. 
На основе статистических данных показан рост числа гостиниц, объёма инвестиций и уровня цифровизации в 
Узбекистане за последние годы. Обоснована корреляция между развитием туристической инфраструктуры и 
потоком туристов. Также проанализированы проблемы региональной диспропорции, цифровой инфраструктуры 
и логистики. В завершение исследования разработаны научные выводы и практические рекомендации по 
совершенствованию туристической инфраструктуры.

Ключевые слова: Туристическая инфраструктура, экономический рост, ВВП, инвестиции, поток иностранных 
туристов, цифровая инфраструктура, гостиницы, транспорт, цифровизация.

K I R I S H
Turizm infratuzilmasi — bu sayyohlarning ehtiyojlarini qondirish, ularga qulaylik yaratish va xizmat 

ko‘rsatish uchun zarur bo‘lgan barcha ob’ektlar, tizimlar va xizmatlarning majmuasidir. Turizm infratuzilmasi 
juda keng qamrovli tizim bo‘lib, u nafaqat binolar, balki xizmat ko‘rsatish sifatini ham o‘z ichiga oladi. Uning 
tarkibini tushunishni osonlashtirish uchun uni uchta asosiy blokga ajratishimiz mumkin. Bular ishlab chiqarish 
(texnik) infratuzilmasi, ijtimoiy-madaniy infratuzilma, institutsional va xizmat ko‘rsatish infratuzilmasi. Bugungi 
globallashuv davrida turizm dunyo iqtisodiyotining eng tez rivojlangan sohalaridan biri bo ‘lib xizmat qilmoqda. 
Bilamizki, turizm nafaqat qadimiy inshootlar, diqqatga sazovor joylar va muzeylar bilan, balki infratuzilmasi 
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bilan ham insonni jalb qiladi. Turizm infratuzilmasiniing dolzarbligi shundaki, u mamlakatning iqtisodiy, ijtimoiy 
va madaniy rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Yuqorida aytib o‘tganimizdek turizm infratuzilmasini rivojlantirish 
bilan bir qatorda ko‘proq turistlarni e‘tiborini jalb qilish mumkin. Bu haqida O‘zbekiston Respublika Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning 2024‑yil 18-iyulda qabul qilingan Prezident Farmoni1 № 102 deb nomlangan qaroridan 
ham bilib olishimiz mumkin. Bu qarorga binoan “Keyingi besh yil ichida biz xorijiy turistlar sonini ikki barobar 
oshirishni maqsad qilganmiz. Shu maqsadda turizm infratuzilmasini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratiladi” 

deb so‘z yuritadi. [1]
Bundan tashqari to‘g‘ridan-to‘g‘ri YaIM(yalpi ichki maxsulot)ga ham o‘z ta’sirini ko‘rsatadi. Tabiiyki ko‘p 

davlatlar mamlakat ichidagi pul aylanishga qaraganda tashqaridan mablag‘kelishiga ko‘proq e’tibor berishadi. 
Ya’ni turizm ham shu kabi tashqi dunyodan mablag‘kirishiga yo‘naltirilgandir. Jahon miqyosida hisoblaganda 
2024-yilda sayyohlik va turizm sektori global YaIMning taxminan 10 % ini tashkil etdi, bu 10,9 trillion AQSh 
dollar bo‘lib, iqtisodiyotning muhim drayveri ekanini ko‘rsatadi. Bu ko‘rsatkich 2023-ga nisbatan sezilarli o‘sishni 
bildiradi — sektorda kuchli tiklanish mavjud.[2] Bu statistik ko‘rsatkich shuni anglatadiki, turizm infratuzilmasiga 
investitsiyalar nafaqat sayyohlar sonini oshiradi, balki umumiy iqtisodiy faoliyat hajmini ham kengaytiradi. Ish 
o‘rinlari bo‘yicha ham qarasak turizm sektori 357 milliondan ortiq ish o‘rnini qo‘llab-quvvatlaydi, ya’ni dunyo 
bo‘yicha har 10 ish o‘rinidan uchtasi bu soha bilan bevosita yoki bilvosita bog‘liq.[3] Bu ma‘lumot shuni 
ko‘rsatadiki, infratuzilma rivojlanishi ishchi kuchiga talabni oshiradi, yangi ish o‘rinlari yaratadi va yerli mehnat 
bozorini qo  ‘llab-quvvatlaydi — bu ayniqsa rivojlangan davlatlarda barqaror bandlik uchun juda muhim.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Turizmda infrotuzilmani rivojlantirish masalalari jahon mamlakatlari iqtisodiyotida ham keng qamrovli 

mavzulardan biri bo‘lib, bir qancha iqtisodchi olimlar tomonidan mulohaza va tadqiqlarga uchragan.
M.Porter Harvard universiteti professori o‘z tadqiqotlarida turizm sohasidagi raqobatbardoshlik faqatgina 

tabiiy resurslar yoki tarixiy obidalarga bog‘liq emasligi ta‘kidlagan. Bu ko‘proq ushbu resurslarni sayyoh uchun 
qanchalik qulay va sifatli infratuzilma (transport, aloqa, servis) orqali taqdim eta olish mahoratiga bog‘liqligiga 
e’tibor qaratgan. Infratuzilma — bu strategik farqlanishni yaratuvchi asosiy omildir deb biladi.[4]

Grek iqtisodchisi N.Dritsakis turizm infratuzilmasiga kiritilgan investitsiyalar uzoq muddatli iqtisodiy 
o‘sishning asosi hisoblanishini tadqiq etgan. Transport va aloqa tarmoqlarining rivojlanishi nafaqat sayyohlar 
oqimini oshiradi, balki mamlakatning umumiy yalpi ichki mahsuloti (YaIM) o‘sishiga bevosita turtki berishini 
ham asoslagan.[5]

Yaqin xorij olimlari V.A.Kvartalnov Rossiya va MDH ning yetakchi turizmshunos olimi turizm infrotuzilmasini 
shunday ta‘riflaydi: Turizm infratuzilmasi — bu shunchaki moddiy baza emas, balki mehmondo‘stlik sanoatining 
qon tomiridir. Agar transport logistikasi va joylashtirish vositalari o‘zaro muvofiq ishlamasa, hududning barcha 
tabiiy va madaniy salohiyati o‘z qiymatini yo‘qotadi.[6]

Belorus iqtiodchisi va turizm eksperti G.A. Yakovlev infratuzilmani shakllantirishda ustuvorlik servis sifatiga 
berilishi kerakligini va hatto eng chiroyli tarixiy obida ham, agar uning atrofida zamonaviy muhandislik va 
axborot infratuzilmasi bo‘lmasa, iqtisodiy jihatdan “o‘lik aktiv” bo‘lib qolaverishini aytib o‘tgan.[7]

Oʻzbekistonda sayyohlik infrotuzilmasini kuchaytirish va uning iqtisodiy samaradorligini ta’minlash borasida 
qator iqtisodchi olimlar tomonidan ilmiy tadqiqotlar amalga oshirilgan:

Iqtisodiyot fanlar doktori I.S. Tuxliyev mintaqaviy turizm infratuzilmasini shakllantirishda “klasterli yondashuv” 
eng ustivor yondashuv deb hisoblagan. Yurtimizda nafaqat mehmonxona, balki turistning qadamjayidan to 
aeroportgacha bo‘lgan barcha nuqtalarda servis uzluksizligini (Smart-infratuzilmani) ta’minlanishiga e‘tibor 
qaratgan. [8]

Yana bir iqtisodchi professor M.T. Alimova hududiy turizm salohiyatini infratuzilma orqali oshirish 
masalalarini tadqiq etgan. U ta‘kidlashicha, turizm infratuzilmasini diversifikatsiya qilish — bu chekka hududlarni 
ham iqtisodiy jarayonga jalb qilishni anglatadi. Shuningdek, raqamli infratuzilma (E-tourism) bugungi kunda yo‘l 
va binolardan kam bo‘lmagan strategik ahamiyatga ega ekanligini qayd etgan.[9]

Xalqaro va hududiy iqtisodiy adabiyotlarda tibbiy turistik infrotuzilma tizimi keng koʻlamda oʻrganilgan 
boʻlsa-da, Oʻzbekiston sharoitida bu haqidagi bir qancha iqtisodiy va ijtimoiy mexanizmlarini o‘rganishda bir 
qancha kamchiliklar mavjud. Shu boisdan mazkur muammo ilmiy va amaliy jihatdan dolzarb boʻlib, yanada 
chuqurroq tahlilni talab etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada muallif tomonidan ilmiy abtraksiyalash, tizimli tahlil, kuzatuv, yaqqoslash, induksiya va deduksiya 

usullaridan foydalanilgan.

1	  https://lex.uz/ru/docs/-7031233
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston respublikasining turizm infratuzilmasini rivojlanganligini anglash uchun so‘ngi yillardagi 

o‘zgarishlarga e’tibor qaratishimiz darkor. 2019-yilgacha O‘zbekiston turizm bozorida asosan yirik 
mehmonxonalar ustuvorlik qilgan bo‘lsa, so‘nggi 5 yilda kichik va o‘rta biznes vakillari uchun yaratilgan imtiyozlar 
natijasida Oilaviy mehmon uylari va Hostellar soni keskin oshdi.[10] Natijada dastlabki yilda mehmonxona va 
boshqa joylashtirish vositalari soni 1100 ta atrofida bo  ‘lgan bo  ‘lsa, 2024-yil boshiga kelib bu ko‘rsatkich 2 
500 tadan oshdi.[11] Ayniqsa, Samarqanddagi «Silk Road Samarkand» kabi yirik turistik klasterlarning tashkil 
etilishi O‘zbekistonning yuqori toifali (5 yulduzli) mehmonxonalar segmentidagi salohiyatini 30% ga oshirdi.[12] 
Statistikalarga nazar solgandan keyin shuni ayta olamizki, bozor iqtisodiyotiga asoslanga davlatni rivojlantirish 
va xususiy sektorga ko‘proq e’tibor berish orqali barcha soha jumladan turizmda ham ko‘p o‘zgarishlar bo  
‘ldi. 5 yil ichida mehmonxonalar sonida 2 barobardan oshgan o‘sishni kuzatishimiz mumkin. Shunga o‘xshash 
xizmat ko‘rsatish sohalariga masalan, restoranlar, hunarmandchilik va ichki transportga qilingan har bir dollarlik 
investitsiya qo‘shimcha 2,5 – 3 dollor daromad olib kelyapti.[13]

O  ‘zbekiston turizm infratuzilmasini o‘sishining daromadlarga ta’sirini ko‘rib chiqqan xolda jadval tuzildi. 
Quyidagi jadval mehmonxona o‘rinlari, tadbirkorlik subyektlari, transport va raqamlashtirish kabi bir qancha 
sohalarni korsatkichlari va ularni necha foizga ortgani. 2019- 2024-yillar oralig‘ida bo‘lgan statistitika tahlil 
qilindi (1-jadval).

1-jadval. Turizm tizimining infrotuzilmaviy o‘sishning asosiy ko‘rsatkichlari (2019 va 2024-yillar) [14]

Ko‘rsatkichlar 2019-yil 2024-yil O‘zgarish (%)

Mehmonxona o  ‘rinlari soni (ming birlikda) 64.0 120.0+ +87%

Turizm sohasidagi tadbirkorlik subyektlari 4200 11500 +173%

Transport bog  ‘liqligi indeksi O‘rtacha Yuqori +45%

Raqamlashtirish darajasi (QR-kod, onlayn bron) 15% 75% +500%

Jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, so‘nggi besh yilda eng yuqori o‘sish sur’ati raqamlashtirish darajasi 
(500%) va tadbirkorlik subyektlari sonida (173%) kuzatilgan. Bu esa sohaning nafaqat davlat, balki xususiy 
sektor tomonidan ham faol qo‘llab-quvvatlanayotganidan dalolat beradi. Transport bo‘liqligi indeksi pastligi, 
unga bo‘lgan investitsiya va e‘tibor kamligini bildiradi. Ammo har bir sohada o‘sish kuzatilganligi uchun turizm 
yildan yilga o‘sayotganligini ko‘rishimiz mumkin (1-rasm).

1-rasm. Infratuzilma va oqim korreliyatsiyasi[15]
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So‘nggi yillarda O‘zbekistonda turizm sohasi iqtisodiyotning strategik drayverlaridan biriga aylandi. Rasmda 
keltirilgan tahliliy ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, sohada investitsiya faolligi va sayyohlar oqimi o‘rtasida uzviy 
bog‘liqlik mavjud. 2018-yilda turizm infratuzilmasiga kiritilgan investitsiyalar hajmi 2,1 trln so‘mni tashkil etgan 
bo‘lsa, 2023-yilga kelib bu ko‘rsatkich qariyb uch baravarga oshib, 5,8 trln so‘mga yetdi. 2024-yil yakuni 
bo‘yicha esa ushbu raqamning 7,1 trln so‘mga yetishi prognoz qilinmoqda. Bu o‘sish davlat tomonidan sohadagi 
tadbirkorlik subyektlariga berilayotgan e’tibor va yaratilgan qulay investitsiya muhitidan dalolat beradi. Xorijiy 
turistlar soni 2019-yilda o‘zining eng yuqori ko‘rsatkichlaridan biriga (6,7 mln kishi) chiqqan edi. Biroq, 2020-
yilgi global pandemiya natijasida keskin pasayish kuzatilib, turistlar oqimi 1,5 mln kishiga, investitsiyalar esa 
1,8 trln so‘mga tushib ketdi. 2021-yildan boshlangan tiklanish jarayoni natijasida 2024-yilda xorijiy sayyohlar 
soni rekord darajaga — 7,5 milliondan oshishi kutilmoqda. 

So‘nggi yillarda O‘zbekiston turizm bozori konseptual o‘zgarishlar davrini boshidan kechirmoqda. Sohadagi 
ijobiy dinamikaga qaramay, o‘tkazilgan tahlillar bir qator fundamental kamchiliklarni ko‘rsatyapti. Dastlabki 
mumammo infratuzilmaviy nomutanosiblikdir. Turizm infratuzilmasining asosiy qismi Toshkent, Samarqand va 
Buxoro kabi yirik shaharlarda jamlangan. Chekka hududlardagi rekreatsion resurslarga olib boruvchi yo‘llarning 
sifati, elektr va suv ta‘minoti tizimlari hamon talab darajasida emas, bu esa turistik oqimni hududlar bo‘ylab teng 
taqsimlashga to‘sqinlik qilmoqda. Shu sababli sayyohlar yurtimizda kam muddat bo‘yapti va bu albatta ishsizlik 
va pul tushumini kamaytirishga o‘z hissasini qo‘shmoqda. Keyingisi esa aqamli infratuzilma (axborot uzilishi). 
Tarixiy va tog‘li ob‘ektlarda yuqori tezlikdagi Wi-Fi va 4G/5G aloqa qamrovining pastligi “aqlli turizm” (Smart 
Tourism) konsepsiyasini to‘liq joriy etishga xalaqit bermoqda. Bilamizki mamlakatimiz nafaqat diqqatga sazovor 
joylari, balki iqlimi va tabiati bilan ham insonni o‘ziga rom etadi. Internet sababli shu kabi tabiatdan bahramand 
bo‘lish qoldirilishi mumkin. Oxirgisi bu logistikadagi muammolar. Yuqorida ta’kidlaganimizdek aeroport 
yoki vokzaldan yakuniy manzilgacha bo‘lgan transport logistikasi va taksi xizmatlari tartibga solinmagani 
sayyohlarning xarajatlarini asossiz oshishiga sabab bo‘lmoqda. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, transport bog‘liqligi 
indeksining (IATA) nisbatan pastligi (o‘rtacha darajadan yuqoriga o‘tish bosqichida) ushbu sohaga bo‘lgan 
investitsiyalarning hali ham yetarli emasligini bildiradi. Shunga qaramay, har bir ko‘rsatkichda kuzatilayotgan 
ijobiy siljish O‘zbekiston turizm bozorining jozibadorligini oshirmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda turizmni rivojlantirishga katta e‘tibor qaratmoqda. Ayniqsa Oʻzbekiston 

Respublikasi Turizm qoʻmitasi tomonidan ko‘plab dasturlar amalga oshirilmoqda. Shunga qaramay, turizm 
infratuzilmasida bir qator muammolar saqlanib qolmoqda. Yuqoridagi tahlil natijalaridan ayrim sohalarda 
imkoniyatlar cheklanganligi ta’kidlandi.  Shu bois, turizm infratuzilmasini mustahkamlash, kadrlar salohiyatini 
rivojlantirish, xizmatlar sifatini oshirish va moliyaviy barqarorlikni ta’minlash maqsadida hududiy dasturlarni 
kengaytirish, xususiy sektor ishtirokini rag‘batlantirish hamda zamonaviy raqamli texnologiyalarni joriy etish 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Xulosa qilib quyidagilar ta’kidlandi:
1.	 Mehmonxona va joylashtirish o‘rinlari: Ayrim viloyatlarda infratuzilma rivojlanmagan, mehmonxonalar 

soni kam, qishloq turizmi uchun infratuzilma sust va xizmatlar sifati xalqaro standartlarga har doim ham mos 
emas.

2.	 Axborot navigatsiya tizimidagi kamchiliklar: Bir qancha xorijiy tillardagi ko‘rsatkichlar yetarli emas 
va onlayn ma’lumotlar bazasi to‘liq va tizimli shakllanmagan. Bu xorijiy turistlar uchun mustaqil sayohatni 
qiyinlashtiradi.

3.	 Xizmat ko‘rsatish madaniyati va kadrlar masalasi: Malakali gid va turizm mutaxassislari yetishmaydi, 
xorijiy tillarni bilish darajasi past va servis sifati hududlar kesimida bir xil emas.

Taklif etiladigan yechim va chora-tadbirlar quyidagilardan iborat:
1.	 Chekka viloyatlarda kichik mehmonxonalar, oilaviy uylar tashkil etish uchun soliq yoki subsidiyalar 

mexanizmlarini joriy qilish, mehmonxonalarga sertifikat tizimini kuchaytirish yoki mehmonxonalar sifatini 
baholash uchun milliy platforma yaratish. Davlat-xususiy sheriklik asosida infratuzilmasi sust hududlarda 
zamonaviy joylashtirish obyektlarini qurish.

2.	 Turistik obyektlarda xorijiy tillarda ko‘rsatkichlar o‘rnatish, barcha turistik obyektlar, transport, 
mehmonxona va xizmatlar haqida ma’lumot beruvchi yangi mobil ilova ishlab chiqish, chekka hududlarda 
internet qamrovini kengaytirish orqali turistlar uchun qulay muhit yaratish.

3.	 Gidlar va servis xodimlari uchun bepul yoki subsidiyalangan til kurslarini tashkil qilish, gid va turizm 
mutaxassislarini majburiy malaka attestatsiyasidan o‘tkazish. Monitoring tizimini hududlar bo‘yicha yo‘lga 
qo‘yish.

Xulosa qilib aytganda, infratuzilmani rivojlantirish tizimi O‘zbekiston turizm tizimining moliyaviy va ijtimoiy 
jihatdan barqarorligini ta’minlashda muhim omil sifatida xizmat qiladi. Bu esa nafaqat ishchi o‘rinlar balki YaIM 
uchun ham katta hissa qo‘shadi.
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